ciam ingressam, non solum nullis externis viribus, sed ne domesticis quidem totis adiutos, universam delesse, sedemque sepulcris eorum praebuisse, quam illi urbibus imperioque suo proposuerant. Contra, Italiam, 6 trepidis ex recenti urbis suae incendio Romanis, universam ferme a Gallis occupatam. Prius igitur illis 7 Gallos Italia pellendos, quam minentur Aetolis: priusque sua defendenda, quam aliena appetenda. Quos 8 autem homines Romanos esse? nempè pastores, qui larocinio iustis dominis ademptum solum teneant: qui 9 uxores, quum propter originis dehonestamenta non invenirent, vi publica rapuerint: qui denique urbem ipsam 10 parricidio condiderint, murorumque fundamenta fraterno sanguine adsperserint. Aetolos autem principes 11 Graeciae semper fuisse; et sicut dignitate, ita et virtute ceteris praestitisse: solos denique esse, qui Mace- 12 donas, imperio terrarum florentes, semper contempserint; qui Philippum regem non timuerint; qui Alexandri Magni post Persas Indosque devictos, quum omnes nomen eius horrerent, edicta spreverint. Monere igitur 13 se Romanos, contenti sint fortuna praesenti, nec provocent arma, quibus et Gallos caesos, et Macedonas contemptos videant. Sic dimissa legatione Romano- 14 rum, ne fortius locuti, quam fecisse viderentur, fines Epiri regni et Acarnaniae depopulantur.

CAP. III. Iam Olympias filiis regna tradiderat; et in 1 locum Pyrrhi fratris defuncti Ptolemaeus successerat: qui 2 quum hostibus instructo exercitu obvius processisset, infirmitate correptus in itinere decedit. Olympias quoque 3 [non magno post tempore], gemino funerum vulnere afflicta, aegrum spiritum trahens, non diu filiis supervixit.

CAP. III. §. 3. [non magno post tempore.] Ich habe diese Worte eingeklammert, weil sie hier ganz unpassend wegen des folgenden *non diu* stehen. Auch fehlen dieselben in elf Handschriften. Vielleicht ist Mehreres hier ausgefallen.

aegrum spiritum trahens. Ein signifikanter Ausdruck des krankhaften, hinsterbenden Lebens. *Phaedr.* I, 21, 4: *Leo quum iaceret spiritum extremum trahens.* *Colum.* VII, 9: *Cum quodam impedimento tractus spiritus.*

4 Quum ex gente regis sola Nereis virgo cum Laudamia so-
 5 rore superesset, Nereis nubit Geloni, Siciliae regis filio:
 6 Laudamia autem, quum in aram Dianae confugisset, con-
 7 cursu populi interficitur. Quod facinus Dii immortales
 8 assiduis cladibus gentis, et prope interitu totius populi,
 9 vindicaverunt. Nam sterilitatem famemque passi, et in-
 10 testina discordia vexati, externis ad postremum bellis pae-
 11 ne consumpti sunt: Miloque, Laudamiae percussor, in
 12 furorem versus, nunc ferro, nunc saxo, in summa denti-
 13 bus laceratis visceribus, duodecima die interiit. His in
 14 Epiro gestis, interim in Macedonia Demetrius rex, relicto
 15 filio Philippo, parvulo admodum, decedit: cui Antigo-
 16 nus tutor datus, accepta in matrimonium matre pupilli, re-
 17 gem se constitui laborabat. Interiecto deinde tempore,
 18 quum seditione minaci Macedonum clausus in regia tene-
 19 retur, in publicum sine satellitibus procedit; proiectoque
 20 in vulgus diademate ac purpura, *dare haec eos alteri iu-
 21 bet, qui aut imperare illis nesciat, aut cui parere ipsi
 22 sciant: se adhuc invidiosum illud regnum, non volu-
 23 ptatibus, sed laboribus ac periculis sentire.* Commem-
 24 orat deinde beneficia sua: *ut defectionem sociorum vin-*